
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 
 

  

DETERMINA N° 7 DEL 27 GENNAIO 2025 

 

 

 

OGGETTO: Adesione ad Enti ed Associazioni anno 2025 per l’importo complessivo di € 

31.500,00 (I/7) 

CONSIDERATO 

 
– che il Consorzio aderisce alle seguenti Associazioni: 

 Associazione Nazionale Consorzi di gestione e tutela del territorio e acque irrigue – ANBI – 

Roma; 

 Sindacato Nazionale Enti di Bonifica – SNEBI – Roma; 

 ANBI Umbria – Spoleto; 

 Ente Bilaterale Consorzi di Bonifica – ENBCI – Roma; 

 Associazione Amici di Spoleto Onlus; 

 
DOVENDO 

 
– provvedere al pagamento delle quote associative per l'anno 2025; 

 

VISTI 

 
– la Delibera Presidenziale 52/P del 13 dicembre 2007 con cui venivano approvate le “funzioni e 

responsabilità” per il Direttore del Consorzio a termini della L. R. 30/04 e del vigente Statuto consortile; 
– i documenti contabili agli atti del Consorzio; 

– il parere di legittimità e regolarità amministrativo, espressi al riguardo; 

 

DETERMINA 

 
– di autorizzare il pagamento delle seguenti quote associative relative all'anno 2025 come segue: 

 

 Associazione Nazionale delle Bonifiche – (importo di cui alla Circolare 

n.2 del 27.01.2025) 

 
€ 

 

14.170,52 

 Sindacato Nazionale Enti di Bonifica – (importo in percentuale – 0,44% 

dell’ammontare delle retribuzioni) – Circolare n.3 del 09.01.2025 

 
€ 

 

6.829,48 

 Unione regionale delle Bonifiche per l'Umbria € 3.000,00 

 Ente Bilaterale Consorzi di Bonifica € 7.500,00 

Associazione Amici di Spoleto Onlus € 300,00 

Sommano € 31.800,00 

 

– di imputare la spesa complessiva di € 31.500,00 sul Cap.120 del Bilancio 2024 c/competenza che 

presenta le seguenti disponibilità: 
 

- Stanziamento Cap.120: Spese per adesione ad Enti ed 
Associazioni 

€ 40.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera € 0,00 

- Spesa prevista dalla presente Delibera € -31.800,00 

- Importo residuo                                           € 8.200,00 

 
 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 

 


